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Lesznowola, dnia 25.05.2016 r.

RZP.271.4.02.04.2016
Wykonawcy ubiegający się

o udzielenie zamówienia publicznego 

dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Przebudowę ośrodka zdrowia z przebudową wewnętrznej instalacji gazowej w Mrokowie”
WYJAŚNIENIE ORAZ ZMIANA TREŚCI 

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Gmina Lesznowola - Zamawiający, ul. Gminnej Rady Narodowej 60, 
05-506 Lesznowola informuje, iż w dniu 20, 23.05.2016r. wpłynęły zapytania od Wykonawców, na które udziela się następującej odpowiedzi:

Pytania:
1. Czy w związku z istnieniem wyremontowanej części obiektu Zamawiający przewiduje, że część ta będzie użytkowana na jakimkolwiek etapie robót ?  

2. Załączony projekt budowlany część I Architektura i konstrukcja zawiera w punkcie 1.1.3 zapis, iż projekt nie przewiduje zmian zagospodarowania terenu. W świetle załączonej dokumentacji brak podstawy prawnej do zainstalowania agregatu prądotwórczego na stałym fundamencie wraz z ogrodzeniem. Na zatwierdzonym planie zagospodarowania terenu brak tego elementu, a załączona dokumentacja na instalację agregatu jest projektem wykonawczym bez stosownych pieczęci właściwych organów. Prosimy o załączenie dokumentów potwierdzających rozszerzenie zakresu zatwierdzonego projektu budowlanego.

3. Prosimy o wyjaśnienie czy podana w przedmiarze robót branży budowlanej odległość wywozu gruzu i innych materiałów odpadowych wskazuje, iż Zamawiający faktycznie dysponuje miejscem składowania w odległości 30 km od placu budowy, czy tez jest to odległość szacunkowa, a miejsce wywozu wykonawca zorganizuje we własnym zakresie? 

4. W związku z ryczałtowym charakterem wynagrodzenia prosimy o określenie, która ze stron ( Zamawiający czy Wykonawca ) dokona wyposażenia obiektu w podręczny sprzęt gaśniczy, sporządzi instrukcję bezpieczeństwa pożarowego, postępowania na wypadek pożaru, oznakuje obiekt znakami bezpieczeństwa i ewakuacji oraz dokona sprawdzenia istniejącego hydrantu wewnętrznego.    

5. Czy Zamawiający będzie oczekiwał od Wykonawcy sporządzenia świadectwa charakterystyki energetycznej budynku ? 

6. Prosimy o potwierdzenie, że wyposażenie technologiczne i biurowe ( tabele 1 i 2 projektu aranżacji pomieszczeń ) nie wchodzą w zakres zamówienia zarówno w zakresie elementów nowych jak i istniejących ( demontaż i ponowny montaż ). 

7. Prosimy o wyjaśnienie jak należy rozumieć zapis „ Materiał powierzony” w punkcie 83 tabeli Wyposażenia wnętrz w projekcie Aranżacja pomieszczeń dotyczącym terakoty Bornit Elfenbein 30x60 cm. 

8. Stwierdzamy istotną rozbieżność co do kształtu jak i wymiarów w przypadku przegród ALUFIRE ( poz. 004 i 005 ) przedstawionych w widoku pomieszczenia  nr 23- Rejestracja w stosunku do zestawienia okien wewnętrznych ( rysunki nr 26,27,28 oraz A-11 projektu aranżacji pomieszczeń ). 

9. W nawiązaniu do pytania nr 8, pragniemy zwrócić uwagę, iż według producentów  ślusarki aluminiowej nie ma technicznej możliwości wykonania witryny aluminiowej z okienkami przesuwnymi w jakiejkolwiek klasie EI15. 

10. Po przeanalizowaniu projektu budowlanego – rzut parteru stwierdzamy inne ilości stolarki drzwiowej niż wykazane w zestawieniu A-10 projektu Aranżacji pomieszczeń, w oparciu o które został sporządzony przedmiar robót. Rzeczywiste ilości wg. nas przedstawiają się następująco.: D01-8szt.,D01.1-1 szt., D02-2 szt., D03 – 1 szt., D03.1- 5 szt., D04.1 – 2 szt., D05-1 szt., D06-2 szt., D07- 3 szt., D08-1szt., D09-1szt., D10-2szt., D11-2 szt., drzwi przesuwne do pom.17-1 szt ( w zestawieniu jako D05, ale D05 wg rysunku to drzwi wejściowe do pom. 23 Rejestracja).
11. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach wyposażenia wnętrz należy ograniczyć się do elementów wskazanych w dziale 11 przedmiaru robót branży budowlanej – wyposażenie podstawowe i pozostałe roboty. W stosunku do tabeli z projektu aranżacji wnętrz pominięto np. suszarkę Merida ( poz. 32).      
12. Prosimy o doprecyzowanie parametrów przewijaka z poz. 145 przedmiaru ( poz. 22 tabeli wyposażenia wnętrz) lub wskazanie modelu wzorcowego. 
13. Czy elementy wyposażenia montowane w przestrzeni ciągów komunikacyjnych np: listwy odbojowe z płyt laminowanych muszą spełniać warunki ochrony ppoż. (NRO)?   
14. Wg opisu technicznego projektu budowlanego Architektury i konstrukcji w pkt 1.2.6 przewiduje się tynk zewnętrzny czterowarstwowy silikatowo – silikonowy biały, natomiast wg. Działu 10 przedmiaru robót branży budowlanej przyjęto opcję tynku mineralnego malowanego farbą silikonową. Którą wersję należy przyjąć do wyceny ? Czy obie są równoważne do wyboru przez Wykonawcę. 
15. Prosimy o podanie rodzaju komina do kotła gazowego i jego wysokość np. czy jest to komin wewnątrz istniejącego przewodu kominowego czy zewnętrzny ? 
16. W przedmiarach brak wszystkich pomp w kotłowni, brak również ich na rysunkach do SIWZ-u np. podmieszanie przy centrali – wymóg producenta, pompa do cw. Czy należy je uwzględniać, jeśli tak prosimy o poprawę przedmiarów. 
17. Jak rozumieć zapis w projekcie  cytuję „ ewentualnie jeśli średnice istniejących przewodów nie będą wystarczające dla planowanej przebudowy to należy je wymienić na przewody o w2iększej średnicy” , lub jeśli brak zaworu antyskażeniowego należy go zamontować. Proszę określić   na tym etapie ilość rurociągów wody zimnej do wymiany. 
18. Prosimy o potwierdzenie, iż wyposażenie technologiczne oraz wyposażenie biurowe nie wchodzą w skład przedmiotu zamówienia. Jeżeli wchodzą prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót. 
19. Projekt techniczny zawiera wykonanie okładzin z płytek ceramicznych, które są obecnie wycofane ze sprzedaży, prosimy o podanie parametrów technicznych dla okładzin ściennych i posadzkowych. 
20. Przedmiar robót nie zawiera montażu ław kominiarskich. Prosimy o potwierdzenie, iż w/w element nie wchodzi w skład przedmiotu zamówienia lub o uzupełnienie przedmiaru robót. 
21. Prosimy o potwierdzenie, iż istniejące kominy przewidziane do pozostawienia należy zachować w stanie istniejącym.    
22. W opisie technicznym części sanitarnej w zestawieniu urządzeń wentylacyjnych ( str. S-25 ) uwzględniono - Wentylator dachowy DVCI 225 P Systemair. Brak w/w urządzenia w przedmiarze robót. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru lub potwierdzenie, iż w/w urządzenie nie wchodzi w zakres zamówienia. 
23. Czy Zamawiający posiada wymagane pozwolenie na budowę. 
24. Prosimy o potwierdzenie, iż uzyskanie pozwolenia na użytkowanie spoczywa na Zamawiającym. 
25. Czy dokumentacja projektowa posiada pozytywną akceptację rzeczoznawcy ds. zabezpieczeń p.poż.       
26. Czy dokumentacja projektowa posiada pozytywną akceptację rzeczoznawcy ds. higieniczno – sanitarnych.  
27. Prosimy o potwierdzenie, iż wymagana przez Zamawiającego gwarancja na wyroby gotowe jest zgodna z gwarancją  producenta określoną w karcie gwarancyjnej.      
28. W kosztorysie na instalacje elektryczne występują urządzenia aktywne. Proszę o podanie parametrów tych urządzeń ( modeli ).
29. Prosimy o bardziej szczegółowe informacje na temat systemu powietrzno – spalinowego dla kotła MCA65. Najlepiej jak to będzie rysunek z wymiarami.          
Odpowiedzi:

Ad. 1

Część wyremontowana będzie wyłączona z użytkowania. 
Ad. 2

Na etapie projektu budowlanego przebudowy obiektu nie przewidywano instalacji agregatu prądotwórczego. Dokumentacja wykonawcza została opracowana w późniejszym terminie. Utwardzenie pod agregat oraz agregat – nie wymaga pozwolenia na budowę. (art. 29, ust. 2, pkt 1b, oraz art. 30, ust. 1, pkt 1, 1a, 1b, 2 ustawy Prawo budowlane.
Ad. 3

Odległość wywozu gruzu – szacunkowa, miejsce wywozu Wykonawca zorganizuje we własnym zakresie.
Ad. 4

Wyposażenie w podręczny sprzęt gaśniczy, instrukcja bezpieczeństwa pożarowego, postępowania na wypadek pożaru, oznakowanie znakami bezpieczeństwa i ewakuacji, sprawdzenie hydrantu - po zakończeniu robót – obowiązek Wykonawcy.
Ad. 5

Świadectwo energetyczne nie jest potrzebne - w świetle obowiązujących przepisów.
Ad. 6

Wyposażenie technologiczne i biurowe w zakresie elementów projektowanych wymienione w tabeli 1 i 2 nie wchodzi w zakres zamówienia. 
Ad. 7

„Materiał powierzony”: terrakota Bornit Elfenbein 30x60 cm – materiał zakupiony przez Zamawiającego na potrzeby II etapu remontu ośrodka. Taki materiał został użyty na posadzki w części wyremontowanej.
Ad. 8

Przegroda systemowa Alufire – obudowa rejestracji: aktualne są – rysunki aranżacji. Celem jest zmniejszenie ilości szprosów.
Ad. 9

Możliwe jest wykonanie przegrody w odporności EI15 z otworami bezklasowymi. Możliwe jest wykonanie otworów przesuwnych (podwojenie ościeżnicy) jak też otwieranych (z wyłożeniem).

Ad. 10

Stolarka drzwiowa: Rysunek rzut parteru w Projekcie budowlanym zawiera nieaktualne oznaczenia drzwi. Korekta oznaczeń została dokonana na aktualizacji rysunku parteru, korekty – na wykazie stolarki drzwiowej A-10 i w przedmiarze. Rysunek - rzut parteru z poprawionymi oznaczeniami stolarki w załączeniu do niniejszego pisma.
Ad. 11

Wyposażenie wnętrz wg działu 11 + przedmiar robót – uzupełnienie (suszarka, kinkiety). Przedmiotowe uzupełnienie stanowi załącznik do niniejszego pisma. 
Ad. 12

Przewijak – medyczny stolik do przewijania niemowląt, stojący stelaż metalowy malowany biały, wyściełany materiałem łatwym do utrzymania w czystości, z półką na torbę, np. taki jak wymieniony na:  http://www.medinox.pl/index.php?main_page=product_info&products_id=749  lub https://www.ole.pl/mobilny-przewijak-dla-niemowlat-atos.html#nclid=effb6828e8081be9b66b9474af7d6753 .
Ad. 13

Listwy odbojowe montowane w korytarzach - wg uzgodnienia p.poż.: „Do aranżacji i zabudowy wnętrz oraz jako wykładziny podłogowe powinny być stosowane materiały co najmniej trudno zapalne oraz niezapalne, nie kapiące i nie odpadające pod wpływem ognia. Materiały te nie powinny posiadać właściwości podczas spalania, które charakteryzowałyby się intensywnym dymieniem i bardzo toksycznymi produktami rozkładu termicznego”.
Ad. 14

Tynk zewnętrzny ma być odporny na korozję biologiczną (poza innymi opornościami właściwymi tynkom zewnętrznym), należy przyjąć tynk silikonowy.
Ad. 15

Komin do kotła gazowego: komin powietrzno – spalinowy dostarczany z kotłem. Wysokość komina 4,50 m, komin montowany wewnątrz zbiorczego komina wentylacyjnego.
Ad. 16

Parametry pomp obiegowych zostały podane na rys. s09 oraz w Przedmiarze robót - uzupełnienie. Przedmiotowe uzupełninie stanowi załącznik do niniejszego pisma. Dostawca centrali wentylacyjnej, jaki był przyjęty w projekcie nie wymaga zastosowania podmieszania pompowego przy nagrzewnicy centrali. Regulacja wydajności nagrzewnicy realizowana jest za pomocą automatycznego zaworu regulacyjnego trójdrogowego (zgodnie ze schematem na rys. s09).

Ad. 17

Istniejące przewody wody prowadzone są w sposób uniemożliwiający wykonanie ich pełnej inwentaryzacji bez robót rozbiórkowych. Na etapie realizacji inwestycji podczas prac rozbiórkowych należy w porozumieniu z Nadzorem Inwestora potwierdzić opisane w projekcie wod.-kan. średnice istniejących przewodów wodnych. Dopiero na tej podstawie możliwe będzie stwierdzenie czy występuje konieczność wymiany istniejących przewodów wodnych. Wykonawca zobowiązany jest do wyceny przyjąć koszt wymiany przewodów na przewody o większej średnicy.

Ad. 18

Wyposażenie technologiczne i biurowe w zakresie elementów projektowanych wymienione w tabeli 1 i 2 nie wchodzi w zakres zamówienia.

Ad. 19
Faktycznie, obecnie glazura i terrakota Tubądzin Chic nie jest dostępna w ilościach przewidywanych projektem. Zastosować zamiennie: Glazura Tubądzin ASHEN 4, wym. 59,8 x 29,8 cm oraz terrakota Tubądzin P-ASHEN 4, wym. 44,8 x 44,8 cm. Pozostałe materiały: Nowa Gala Sól i Pieprz – jest dostępny, Bornit Elfenbein – zapas w gestii Inwestora.
Ad. 20
Ławy kominiarskie – przedmiar część Budowlana, dz. 8, poz. 98.
Ad. 21
Istniejące kominy przewidziane do pozostawienia: w miejscach istniejących, podlegają modernizacji do aktualnych potrzeb (częściowa rozbiórka, ocieplenie).
Ad. 22
W/w wentylator nie wchodzi w zakres zamówienia.
Ad. 23
Zamawiający posiada wymagane pozwolenie na budowę – w załączeniu do niniejszego pisma.
Ad. 24
Pozwolenie na użytkowanie obiektu – nie jest wymagane. Wykonawca – Kierownik budowy zobowiązany jest zgłosić zakończenie robót do Sanepid-u i Państwowej Straży Pożarnej.
Ad. 25
Dokumentacja projektowa posiada pozytywną akceptację rzeczoznawcy do spraw zabezpieczeń 
p. poż. (skany projektu budowlanego zamieszczone są na stronie internetowej Zamawiającego).
Ad. 26
Dokumentacja projektowa posiada pozytywną akceptację rzeczoznawcy do spraw higieniczno -sanitarnych (skany projektu budowlanego zamieszczone są na stronie internetowej Zamawiającego).
Ad. 27
Gwarancja na wyroby gotowe musi odpowiadać gwarancji zaproponowanej przez Wykonawcę w ofercie przetargowej.

Ad. 28
Urządzenie aktywne wyposażone w 48 gniazd sieciowych 10/100/1000 Mbps, zarządzane, obsługujące VLAN, obsługujące protokoły IEEE 802.1Q, IEEE 802.1p, IEEE 802.3x, IEEE 802.3ab, IEEE 802.3u, IEEE 802.3 do montażu w szafie RACK.

Ad. 29
Komin do kotła gazowego: komin powietrzno – spalinowy dostarczany z kotłem. Wysokość komina 4,50 m, komin montowany wewnątrz zbiorczego komina wentylacyjnego.
Jednocześnie informujemy, iż Zamawiający dokonuje zmian dot. terminów składania i otwarcia ofert na następujące: 

1. Rozdział 4, pkt I, ppkt 2.9. otrzymuje brzmienie: 

„Koperta zewnętrzna ma być zaadresowana następująco:

URZĄD GMINY LESZNOWOLA

UL. GMINNEJ RADY NARODOWEJ 60

05-506 LESZNOWOLA
„PRZEBUDOWA OŚRODKA ZDROWIA Z PRZEBUDOWĄ WEWNĘTRZNEJ INSTALACJI GAZOWEJ W MROKOWIE”
NIE OTWIERAĆ PRZED DNIEM 06.06.2016R., GODZ. 12.15 ”
2. Rozdział 5, pkt. I, ppkt. 3 i 4 otrzymuje brzmienie:

„3. Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego: przy ul. Gminnej Rady Narodowej 60,  
05-506 Lesznowola, w Kancelarii Urzędu Gminy - parter, nie później niż do dnia: 
06.06.2016r. do godz. 1200. 

4. Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 06.06.2016r. o godzinie 1215, w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Lesznowola, pok. 113.”
Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych dokonuje zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia poprzez zastąpienie Załącznika 11 do SIWZ – „Tabela wartości elementów scalonych” nowym, uzupełnionym Załącznikiem nr 11 – stanowiącym Załącznik nr 2 do niniejszego pisma.  

Zamawiający przypomina, iż Wykonawca, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą, przed podpisaniem umowy, w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, zobowiązany będzie złożyć Zamawiającemu wypełnioną „Tabelę wartości elementów scalonych” na formularzu lub według formularza stanowiącego Załącznik nr 11 do SIWZ tj. według Załącznika nr 2 do niniejszego pisma. 
Przedmiotowe wyjaśnienia oraz zmiana stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia niniejszego postępowania, tym samym prosimy o ich uwzględnienie przy sporządzaniu oferty.

Zamawiający zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz postanowieniami Rozdziału 3 pkt. I ppkt. 3 SIWZ prosi o niezwłoczne potwierdzenie faktu otrzymania niniejszej informacji na nr fax-u: (22) 757-92-70. 

Za powyższe z góry dziękujemy.










Z poważaniem
Z up. Wójta
         Z-ca Wójta Marek Ruszkowski

Załączniki:

1. Decyzja pozwolenie na budowę Nr 38LR/2015 z dnia 03.02.2015r.

2. Zmieniony Załącznik nr 11 do SIWZ – Tabela wartości elementów scalonych.
3. Przedmiar robót – uzupełnienie.

4. Rysunek – rzut parteru z poprawionymi oznaczeniami stolarki.
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